



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13112025-267612
CG-DL-E-13112025-267612

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4946]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 11, 2025/कार्तिक 20, 1947

No. 4946]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 11, 2025/KARTIKA 20, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2025

का.आ. 5101(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1906(E) तारीख 25/04/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के करनूल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 167 के कि.मी. 62.700 से कि.मी. 70.000 (अडोनी बायपास टाउन) तक के भूखण्ड पर के निर्माण, (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09.05.2025" को "आंध्र प्रभा" और "हंस इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के करनूल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 167 के कि.मी. 62.700 से कि.मी. 70.000 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: करनूल		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: अडोनी					
गांव का नाम: एस .कोंडापुरम					
1	81/1	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0809	जावलकर सुरेश कुमार एँस्/ओ गोपाल राओ बिचला राजेश एँस्/ओ बी सी रामुडू & बिटचला गणेश एँस्/ओ बी सी रामुडू, ए प्रवीण एँस्/ओ ए बसवराजू, पी वेंकटेश्वरुलु एँस्/ओ वेरन्ना & इंदिरा डबल्यू/ओ सुकुमार, डी वनिथा डबल्यू/ओ डी रघु, मधु सुधानाम्मा डबल्यू/ओ बी गुरेड्डी, शैरखान मोहम्मद इद्रिस एँस्/ओ शैरखान मोहम्मद इब्राहिम, मालेकर पवन कुमार एँस्/ओ बुद्धप्पा, वडकट्टू बालाजी & रोड

					81/1
2	81/2	सरकारी (गवर्नमेंट)	बंदी रस्था	0.004	बंदी दारी 81/2
गांव का नाम: अडोनी					
3	152/ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0607	रुधरा भावाजी, सकरे जयश्री डबल्यू/ओ एँस्.लक्ष्मी नरायणा, मनाकर राज कुमार डबल्यू/ओ एँम्.नगेंद्र, एँस्.सुभद्र बाई डबल्यू/ओ सकरे थिप्पन्ना, जी वसंथा डबल्यू/ओ सकरे मल्लिकार्जुन 152/A
गांव का नाम: कल्लूबावई					
4	414	निजी (इनाम ड्राय)	ड्राय (एंडोवमेंट)	0.0768	हम्पी विरूपाक्ष स्वामी वारु 414
गांव का नाम: मंदिगिरी					
5	180/ए3	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	पुग्गी मल्लिकार्जुन स्वामी एंड पुग्गी चेन्नम्मा 180/A3A
6	181/सी2	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0121	पुग्गी मल्लिकार्जुन स्वामी एंड पुग्गी चेन्नम्मा 181/C2A
7	182/3	निजी ((पट्टा))	ड्राय (एंडोवमेंट)	0.0162	श्री सीमा कांटेस्वर स्वमु 182/3A
8	183/ 10सी	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0080938	सकुंथलम्मा डबल्यू/ओ वेंकटसुलु 183/10C1
9	209/ बी2	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0080938	एँम्एँस् फयाज एँस्/ओ अब्दुल अजीज साब जुबेर एँस्/ओ अब्दुल्ला हेच् इब्राहिम एँस्/ओ

					बशीर साब 209/B2A
10	320/ 3बी	निजी ((इनाम))	ड्राय	0.004	ऐस् बदाई बाई डबल्यू/ओ सोनी हीरालाल & रोड 320/3B1
11	321/ बी2	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0121	ऐम् दादा बाशा 321/B2
12	321/ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0607	आर्&बी डेप्ट (गवर्नमेंट) 321/A3B
13	343	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	रोड (गवर्नमेंट) 343/1A
14	355/ 3बी	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.040469	बलारनमुडु ऐस्/ओ पपन्ना, श्रीनिवासुलु ऐस्/ओ पपन्ना, कृष्णा ऐस्/ओ पपन्ना, हनुमन्थु ऐस्/ओ पपन्ना & वेंकटेशुलु ऐस्/ओ पपन्ना 355/3B1
15	490/ सी3ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	ओपन स्पेस (गवर्नमेंट) 490/C3A
16	493/ 3ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	नागेंद्रप्पा ऐस्/ओ चिन्ना एरन्ना 493/3A
17	515/ बी3	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.0081	पेड्डा हनुमन्थु ऐस्/ओ लेट लक्ष्मणना, दय्याला येल्लम्मा डबल्यू/ओ लेट दय्याला शेसप्पा & गोल्ला चिन्नाहनुमन्थु ऐस्/ओ गोल्ला लक्ष्मणना 515/B3A
18	528/ 2बी1	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	रोड (गवर्नमेंट) 528/2B1

19	529/ ए3	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	1.पी.गोपाला कृष्णा एँस्/ओ रामा चंद्र 2. पी.ताराका आर्एएँम् एँस्/ओ रामा चंद्र 3. पी. नरसिम्हलु एँस्/ओ रामा चंद्र 4. पी.परिमाला डबल्यू/ओ वेणुगोपाल 529/A3
20	529/ सी2ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	कदिमेतला बोया लक्ष्मणना एँस्/ओ. पेड्डा हुसेनप्पा 529/C2A
21	533/ 3ए	सरकारी (गवर्नमेंट)	पोराम्बोके	0.004	रस्था 533/3A
22	545/ सी3ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	बी.मेघनाथ एँस्/ओ. बी मुद्दन्ना 545/C3A
23	550/3	सरकारी (गवर्नमेंट)	यूएडबल्यू - कोंडा	0.008093	कोंडा 550/3
24	572/2	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.141643	एँस् जाहिदा परवीन डबल्यू/ओ शैक महम्मद यहिया हुसैन, डी.सीताराम कुमार एँस्/ओ डी.प्रसाद राओ, आर् गिठावनी डबल्यू/ओ धनापुरम नरसिम्हा, के.एरन्ना एँस्/ओ के हनुमप्पा, एँफ़.दिलशाद अहम्मेद एँस्/ओ एँम्एँफ़ अब्दुल सलीम, देवारा शेटी प्रसाद, मट्टी सिवा प्रसाद एँस्/ओ उरुकुंडू, एँफ़ शकिराबानू डबल्यू/ओ दिलशाद अहमद, टी जानकी डबल्यू/ओ श्रीनिवासुलु,

					मेरी प्रसन्न & रोड 572/2A2
25	585/ए3	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	बंदी मोइन ऍस्/ओ बी गफूर साब & बंदी मजार अहमद ऍस्/ओ बी गफूर साब 585/A3
26	586/3ए	सरकारी (गवर्नमेंट)	यूएडबल्यू - कोंडा	0.0121	कोंडा 586/3A
27	596/1ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय	0.004	ऍस् मेगराज यूआरएफ मेघनाथ ऍस्/ओ. कोंडना 596/1A
28	694/3ए	निजी ((पट्टा))	ड्राय - बंजारू	0.004	मादिगा एरन्ना ऍस्/ओ कमाना (बंजारू) 694/3A
Total				0.6020926	

[फा. सं. RW/NH-12037/11/2022-23/AP/South-I/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2025

S.O. 5101(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1906(E) Dated:25/04/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.) of Maintenance, management and operation of NH167 in the stretch of land from Km. 62.700 to Km. 70.000 (Adoni Bypass Town) in the district of KURNOOL in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Andhra prabha**” and “**Hans India**” both dated **09.05.2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 62.700 to Km. 70.000 NH 167 in the district of KURNOOL in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: KURNOOL		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Adoni					
Village: S.Kondapuram					
1	81/1	Private ((Patta))	Dry	0.0809	Javalkar Suresh Kumar S/O Gopal Rao Bichala Rajesh S/O B C Ramudu & Bitchala Ganesh S/O B C Ramudu, A Praveen S/O A Basavaraju, P Venkateshwarulu S/O Veranna & Indira W/O Sukumar, D Vanitha W/O D Raghu, Madhu Sudhanamma W/O B Gurreddy, Shairkhan Mohammed Idris S/O Shairkhan Mohammed Ibrahim, Malekar Pavan Kumar S/O Buddappa, Vadakattu Balaji & Road 81/1
2	81/2	Government	Bandi Rastha	0.004	Bandi Daari 81/2
Village: Adoni					
3	152/A	Private ((Patta))	Dry	0.0607	Rudhra Bhavaji, Sakaray Jayashree w/o S.Lakshmi Narayana, Manakar Raj Kumar w/o M.Nagendra, S.Subhadra Bai w/o Sakaray Thippanna, G Vasanth w/o Sakaray Mallikarjuna 152/A
Village: Kallubavi					
4	414	Private (Inam Dry)	Dry (Endowment)	0.0768	Hampi Virupaksha Swamy Vaaru 414
Village: Mandigiri					
5	180/A3	Private ((Patta))	Dry	0.004	Puggi Mallikarjuna Swamy and Puggi Chennamma 180/A3A
6	181/C2	Private ((Patta))	Dry	0.0121	Puggi Mallikarjuna

					Swamy and Puggi Chennamma 181/C2A
7	182/3	Private ((Patta))	Dry (Endowment)	0.0162	Sri Seema Kanteswara Swamu 182/3A
8	183/ 10C	Private ((Patta))	Dry	0.0080938	Sakunthalamma W/o Venkatesulu 183/10C1
9	209/ B2	Private ((Patta))	Dry	0.0080938	MS Fayaj S/o Abdhul Aziz Sab Juber S/o Abdhulla H Ibrahim S/o Basheer Sab 209/B2A
10	320/ 3B	Private (Inam)	Dry	0.004	S Badai Bai W/O Sony Heeralal & Road 320/3B1
11	321/ B2	Private ((Patta))	Dry	0.0121	M Dada Basha 321/B2
12	321/A	Private ((Patta))	Dry	0.0607	R&B DEPT (Government) 321/A3B
13	343	Private ((Patta))	Dry	0.004	Road (Government) 343/1A
14	355/ 3B	Private ((Patta))	Dry	0.040469	Balaranmudu S/O Papanna, Srinivasulu S/O Papanna, Krishna S/O Papanna, Hanumanthu S/O Papanna & Venkateshulu S/O Papanna 355/3B1
15	490/ C3A	Private ((Patta))	Dry	0.004	Open Space (Government) 490/C3A
16	493/ 3A	Private ((Patta))	Dry	0.004	Nagendrappa S/O Chinna Eranna 493/3A
17	515/ B3	Private ((Patta))	Dry	0.0081	Pedda Hanumanthu S/O Late Lakshmanna, Dayyala Yellamma W/O Late Dayyala Shesappa & Golla Chinnahanumanthu S/O Golla Lakshmanna 515/B3A
18	528/ 2B1	Private ((Patta))	Dry	0.004	Road (Government) 528/2B1
19	529/ A3	Private ((Patta))	Dry	0.004	1.P.GOPALA KRISHNA S/O RAMA CHANDRA 2. P.TARAKA RAM

					S/O RAMA CHANDRA 3. P. NARSIMHULU S/O RAMA CHANDRA 4. P.PARIMALA W/O VENUGOPAL 529/A3
20	529/ C2A	Private ((Patta))	Dry	0.004	Kadimetla Boya Lakshman S/O. Pedda Husenappa 529/C2A
21	533/ 3A	Government	Poramboke	0.004	Rastha 533/3A
22	545/ C3A	Private ((Patta))	Dry	0.004	B.Meghanadh S/O. B Muddanna 545/C3A
23	550/3	Government	UAW - Konda	0.008093	Konda 550/3
24	572/2	Private ((Patta))	Dry	0.141643	S Jahida Parveen W/O Shaik Mohammad Yahiya Hussain, D.Seetharama Kumar S/O D.Prasad Rao, R Geethavani W/O Dhanapuram Narasimha, K.Eranna S/O K Hanumappa, F.Dilshad Ahammed S/O Mf Abdul Saleem, Devara Shetty Prasad, Maddi Siva Prasad S/O Urukundu, F Shakirabanu W/O Dilshad Ahmed, T Janaki W/O Srinivasulu, Meri Prasanna & Road 572/2A2
25	585/A3	Private ((Patta))	Dry	0.004	Bandi Moin S/O B Gafoor Sab & Bandi Mazar Ahmad S/O B Gafoor Sab

					585/A3
26	586/3A	Government	UAW - Konda	0.0121	Konda 586/3A
27	596/1A	Private ((Patta))	Dry	0.004	S Megaraj Urf Meghanadh S/o. Kondanna 596/1A
28	694/3A	Private ((Patta))	Dry - Banjaru	0.004	Madiga Eranna S/o Kamanna (Banjaru) 694/3A
Total				0.6020926	

[F. No. RW/NH-12037/11/2022-23/AP/South-I/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director